[image: ]
Exmo.  Sr. Dr. Juiz de Direito da ___ Vara da Comarca de ____
Poder Judiciário do Estado do Piauí

Ref. Processo n.º
Requerente:
Requerido:

Guilherme Valderedo Barbosa Guimarães, brasileiro, contador, inscrito no CRC – PI sob n.º _____, CNPC nº _____, nomeado Perito-contador no processo em epígrafe, vem à presença informar, nos termos da NBC PP01 (R1) e TP01 (R1), que tendo sido aceito o valor dos honorários e depositado o montante em conta judicial, dará início aos trabalhos periciais no dia ______, no endereço infracitado, começando a contagem de prazo para elaboração de Laudo Pericial Contábil, servindo o presente como notificação das partes.
Na oportunidade, nos colocando à disposição (de forma isonômica e transparente a ambas as partes) para maiores e melhores esclarecimentos acerca dos procedimentos adotados. De já ressaltamos que o trabalho será conduzido com base no objeto da perícia, uma vez que as partes (requerente e requerido) não apresentaram quesitos ou assistentes técnicos.
No ensejo, aproveitamos a oportunidade para ressaltar que havendo necessidade de informações adicionais para os esclarecimentos necessários, faremos diligências solicitando documentação complementar.

Atenciosamente,
Teresina-PI, ____ de _______ de 2021.

Guilherme Valderedo Barbosa Guimarães
Perito-Contador
CRC-PI n.º ______ CNPC-CFC n.º ____
[image: ]
image1.jpg
GUILRERME

GUIMARAES

image2.jpg
R RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRBRBRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRER =
GUILHERME GUIMARAES

PERICIA « AUDITORIA + CONSULTORIA « CONTABILIDADE ELEITORAL
86 9 9432-7096 | guilguimaraes@yahoo.com.br
Av. Universitaria, 750, sala 1417 - Diamond Center - Fatima - Teresina - PI | Cep: 64049-494